kejadian yang diakui dalam laporan keuangan, termasuk rugi pajak yang dapat dikompensasikan. Laporan keuangan konsolidasi
untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 1998 telah disajikan kembali untuk mencerminkan dampak retroaktif atas
penerapan PSAK ini (lihat Catatan 3).

q. Laba (Rugi) Bersih per Saham
Laba (rugi) bersih per saham dihitung dengan membagi laba (rugi) bersih dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar
pada tahun yang bersangkutan (2.414.453.320 lembar saham).

3. Perubahan Prinsip-Prinsip Akuntansi

Sebagaimana dijelaskan dalam Catatan 2d dan 2p, mulai 1 Januari 1999, Perusahaan dan Anak Perusahaan tertentu menerapkan
PSAK No. 46 tentang "Akuntansi Pajak Penghasilan" dan PSAK No. 50 tentang "Akuntansi Investasi Efek Tertentu" secara
retroaktif. Oleh karenanya, laporan keuangan konsolidasi untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 1998 disajikan
kembali untuk mencerminkan dampak retroaktif atas perubahan-perubahan akuntansi ini.

Ringkasan laporan keuangan konsolidasi untuk tahun yang berakhir dan pada tanggal 31 Desember 1998, sebelum dan sesudah
penyajian kembali, adalah sebagai berikut:

Pengaruh Perubahan

Prinsip-prinsip Akuntansi

Penambahan (Pengurangan)

Dilaporkan Sebelumnya PSAK No. 46 PSAK No. 50 Disajikan Kembali

Rp Rp Rp Rp

Jumlah Aktiva 9.107.872.695.731 530.258.684.381 2.544.614.160 9.640.675.994.272

Jumlah Kewajiban 8.570.904.264.110 – – 8.570.904.264.110

Saldo Laba (Defisit) – Belum

Ditentukan Penggunaannya (355.913.407.003) 518.538.718.336 11.528.957.992 174.154.269.325

Jumlah Ekuitas 139.698.935.665 523.103.259.792 2.544.614.160 665.346.809.617

Rugi Bersih (1.052.750.649.261) 439.495.044.377 (20.877.556.141) (634.133.161.025)

Pengaruh atas belum diterapkannya PSAK No. 46 oleh Anak Perusahaan tertentu lainnya dan perusahaan asosiasi dianggap tidak signifikan.

PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. dan Anak Perusahaan

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASI (lanjutan)

53

4. Kas dan Setara Kas

Rincian kas dan setara kas adalah sebagai berikut:
1999 1998

Rp Rp

Kas 365.755.812 328.411.295

Bank

Pihak-pihak yang Mempunyai Hubungan

Istimewa (lihat Catatan 6)

Dalam Rupiah 81.112.537.081 49.655.124.659

Dalam Dolar AS (US$ 3.217.856 pada

tahun 1999 dan US$ 804.478 pada

tahun 1998) 22.846.774.848 6.455.935.950